
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №15 «ЮЕОРКА» 

(МАДОУ №15 «ЮЕОРКА»)

ПРИКАЗ

«04» сентября 2023 года №303-0

Об утверждении дополнительных образовательных программ 
(образовательные услуги на платной основе) 

в МАДОУ №15 «Югорка»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Закона РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг», Устава, лицензии, Положения о 
дополнительных платных образовательных услугах в МАДОУ №15 «Югорка» (приказ 
от 25.05.2023 №195-0), решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 №1), 
с целью удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной основе 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Дополнительную образовательную программу речевого развития дошкольников 

«Еоворим правильно» (формирование звукопроизношения) (групповые занятия), согласно 
приложению 1.

1.2. Дополнительную образовательную программу речевого развития дошкольников 
«Еоворим правильно» (формирование звукопроизношения) (индивидуальные занятия), 
согласно приложению 2.

1.3. Дополнительную образовательную программу речевого развития дошкольников 
«Веселая логоритмика», согласно приложению 3.

1.4. Дополнительную образовательную программу познавательного развития
дошкольников «Шахматная школа», согласно приложению 4.

1.5. Дополнительную образовательную программу познавательного развития
дошкольников «Точка опоры», согласно приложению 5.

1.6. Дополнительную образовательную программу художественно-эстетического
развития дошкольников «Умелые ручки», согласно приложению 6.

1.7. Дополнительную образовательную программу художественно-эстетического
развития дошкольников «Веселый каблучок», согласно приложению 7.

1.8. Дополнительную образовательную программу физического развития 
дошкольников «Дельфиненок», согласно приложению 8.

1.9. Дополнительную образовательную программу познавательного развития
дошкольников «Пиши - Читайка», согласно приложению 9.

1.10. Дополнительную образовательную программу познавательного развития _ 
дошкольников «Чудеса на песке», согласно приложению 10.

1.11. Дополнительную образовательную программу художественно-эстетического
развития дошкольников «Анимашки», согласно приложению 11.

2. Педагогическим работникам (Дещица Н.И., Кучеренко О.А., Чередова И.Н., 
Коровина Т.В., Васильева О.А., Лизогуб А.А., Соловьева А.В., Гусева Л.И., Каметова Е.А., 
Асмандиярова Т.А.) обеспечить реализацию дополнительных образовательных программ 
(образовательные услуги на платной основе).



3. Старшему воспитателю Козицыной С.А. разместить на официальном сайте 
Учреждения дополнительные образовательные программы (образовательные услуги на 
платной основе) в срок до 15.09.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста 
Кандаурову Л.С.

Директор С.В. Власова

Рассылка:
В дело № 01-10 за 2023 г. 
Ст. методисту -  1 экз.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-17T14:48:59+0500




